АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2015                                                                                    №  11
с. Черновское

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черновского сельского поселения на 2013-2015 г.г.»

В соответствии с   бюджетом муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2015 год, утвержденным решением Черновской сельской Думы от 26.11.2014 № 15/129  «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  администрация Черновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черновского сельского поселения на 2013-2015 г.г., утвержденную постановлением администрации Черновского сельского поселения от 20.02.2013 № 04 (с изменениями от 31.01.2014 № 10):

1. Слова «муниципальная целевая программа» заменить на слова «муниципальная программа» по всему тексту;
2. В абзаце  7 первое предложение читать в следующей редакции:
          «В Черновском сельском поселении 6 артезианских скважин, 4 водопроводные сети, 2 водонапорные башни (объекты программы энергоээфективности)»;

3. Приложение № 1 читать в новой редакции. Прилагается.
          4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрации Черновского сельского поселения.

Глава администрации

Черновского сельского поселения                                          Г.П. Головнина
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Черновского сельского поселения

Е.С. Маркина

Приложение № 1
Перечень мероприятий Программы

на 2013-2015 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Источники финансирования (собственные средства, областной бюджет, средства энергосервисных контрактов)
	Ожидаемый эффект

	1.
	Проведение энергетического обследования, составление энергетического  паспорта
	декабрь 2013г.
	27,0
	Собственные средства

	2.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	в течение 2013г.
	-
	-
	Экономия до 45 % потребляемой энергии

	3.
	Сокращение расходов и потерь воды
	В течение
2013
2014
2015 г.г.
	-
	-
	Экономия до 45 % потребляемой энергии

	4.
	Сбор и систематизация исходных данных месячного потребления энергоресурсов
	До 15-го числа месяца следующего за отчетным
	-
	-

	5.
	Исключение использования электроприборов
	В течение
2013
2014
2015 г.г.
	-
-
	-
	Экономия до 5%

	6.
	Проведение герметизации помещения в холодное время года
	В течение

2013

2014

2015 г.г.
	-

-

3,0

	Экономия до 5%

	7.
	Своевременный сбор денег за водопотребление, сокращение кредиторской задолженности
	В течение

2013

2014

2015 г.г.
	-

	8.
	Замена приборов учета электроэнергии на скважине с. Чахловка
	В течение

2014 года
	-
	-
	Экономия до 10%

	9.
	Устранение утечек воды на водопроводных сетях
	В течение

2014

2015 г.г.
	19,7

7,0
	Собственные средства
	Экономия до 20%

	10.
	Проведение со специалистами совещаний по экономии и рациональному использованию энергоресурсов
	2013 - 2015

раз в квартал
	-
-

-
	-
-

-

	11.
	Установка приборов учета водопотребителей
	2013 – 2015 г.г.

	Средства водопотребителей
	Экономия до 10%

	12.
	Включение и отключение насосов
	2013-2014г.г.

2015 г.
	20,00

	ИТОГО
	2013 г.

2014 г.

2015 г.
2013-2015 г.г.
	27,00

19,70

30,00
76,70